Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 129/2019

Requer Informações referentes à Indicação
nº 1404/2016 sobre a construção de Redutor
de Velocidade na Rua Canadá nas
proximidades do nº 41 no Sartori.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                     CONSIDERANDO, que no mês de Março de 2016 protocolamos a
Indicação nº 1404 por solicitação dos moradores pedindo a construção de um redutor de
velocidade na Rua Canadá nas proximidades do nº 41 no Sartori,

                     CONSIDERANDO, que continuamos sendo cobrados, pois, apesar de ter
chegado ao conhecimento dos moradores que a mesma foi aprovada, ainda não foi executada.

             REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de
Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja
oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as
seguintes informações:

                               01 - Procede a informação de que o referido redutor de velocidades foi
aprovado?

                            02 - Caso positivo, qual o motivo da não execução?

                            03 - Existe um prazo para sua execução?

                               04 - Caso tenha sido indeferido, existe a possibilidade de um reestudo e
implantação mediante a necessidade, segundo os solicitantes?

                            05 - Outras informações que julgar necessário.

                                    Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Fevereiro de 2019.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -